
 D  E  C  R  E  T  O        Nº      040/2021 
CRESPO (ER), 25 de Febrero de 2021 

 

 

V I S T O: 

La necesidad de realizar la adquisición de materiales varios para stock del 

Depósito del Obrador Municipal, y 

   

CONSIDERANDO: 

  Que de conformidad a las normas vigentes, se torna necesario proceder a 

realizar un llamado a Licitación Privada a los fines de poder efectuar la adquisición. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                Por ello y en uso de sus facultades   

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:   

 

Art.1º.-  Apruébase el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones 

Técnicas para el llamado a Licitación Privada objeto del presente Decreto.

   

Art.2º.-  Llámase a Licitación Privada Nº 04/2021 para la adquisición de: 

 

Ítems Concepto Cant. Unidad 

1 Electrodos 2,5mm – Kg 90 Kilo 

2 Electrodos 3,25mm – Kg 60 Kilo 

3 Rollo alambre 0,9mm Mig p/soldar 4 Kilo 

4 Rollo alambre 0,8mm Mig p/soldar 8 Kilo 

5 Lija papel G.60 (al agua) 100 U 

6 Lija papel G.80 (al agua) 200 U 

7 Lija papel G.120 (al agua) 100 U 

8 Lija papel G.180 (al agua) 200 U 

9 Lija papel G.220 (al agua) 100 U 



10 Lija papel G.1000 (al agua) 50 U 

11 Pincel Nº 7 50 U 

12 Pincel Nº 5 50 U 

13 Pincel Nº 10 50 U 

14 Pincel Nº 15 50 U 

15 Pincel Nº 20 50 U 

16 Pincel Nº 25 50 U 

17 Pincel Nº 30 50 U 

18 Pinceleta  Nº 40 30 U 

19 Cinta enmascarar 18x50 100 U 

20 Cinta enmascarar 24x50 100 U 

21 Ficha  K3 Macho  50 U 

22 Ficha  K3 Hembra  50 U 

23 Disco Recto corte 1.6 x 115mm 300 U 

24 Disco recto 180 x 1,6 x 22 30 U 

25 Disco recto 180 x 2 x 22,2 100 U 

26 Disco Diamantado 115mm Laser 
cementado (pared) 

30 U 

27 Disco corte  diamantado 180 
p/hormigón 

30 U 

28 Disco widia diam. 184mm (sierra 
circular) 

5 U 

29 Disco corte diamantado p/hormigón 
(350 x10x 1´) 

5 U 

30 Disco Flap 115mm G.40 100 U 

31 Disco Flap 115mm G.60 100 U 

32 Disco Flap 115mm G.80 100 U 

33 Aceite en aerosol 36 U 

34 Rodillo fibra sintética Nº 11 50 U 

35 Rodillo fibra sintética Nº 05 50 U 

36 Rodillo fibra sintética Nº 18 30 U 



37 Rodillo de lana Nº 22 50 U 

38 Tarugo Fischer SX 6 500 U 

39 Tarugo Fischer SX 8 500 U 

40 Tarugo Fischer SX 10A 500 U 

41 Tarugo Fischer SX 12 500 U 

42 Poximix exterior  30 Kilo 

43 Poximix interior 30 Kilo 

44 Cinta aisladora PVC 20M 100 U 

45 Cinta Teflón ¾ x20 100 U 

46 Cinta Teflón ½ x20 100 U 

47 Balde albañil 30 U 

48 Fratacho plástico c/fieltro 30 CM 20 U 

49 Fratacho plástico  20 U 

50 Prolongador múltiple BCO.6T  20 U 

51 Clavo P. Paris 1” bolsa x 1Kg 10 Kilo 

52 Clavo P. Paris 1 ½” bolsa x 1 Kg 10 Kilo 

53 Clavo P. Paris 2” bolsa x 1 Kg  10 Kilo 

54 Clavo P. Paris 2 ½” kg 10 Kilo 

55 Clavo P. Paris 3” Kg 5 Kilo 

56 Clavo P. Paris 4” Kg 5 Kilo 

57 Clavos sin cabeza para machimbre 
1´ 

5 Kilo 

58 Clavos sin cabeza para machimbre 
2´ 

5 Kilo 

59 Alambre Galv. N-14 300 Kilo 

60 Alambre Negro N-16 300 Kilo 

61 Alambre Negro N-9 300 Kilo 

62 Adaptador de 3 a 2 patas 10 U 

63 Cinta de peligro x 200 mts. 50 U 



64 Pastina blanca x 1Kg. 20 Kilo 

65 Diluyente aguarrás x 1 litro 200 Litro 

66 Thinner estándar x 1 litro 200 Litro 

67 Precinto 100x 2.5 bolsa 100U 1.000 U 

68 Precinto 150x3.6mm bolsa 100U 
Ngo 

1.000 U 

69 Precinto 250x4.8mm  1.000 U 

70 Precinto 450x4.8mm 100U 1.000 U 

71 Precinto 200x4.8mm 1.000 G 

72 Tirafondo fix para madera 10x2 300 G 

73 Tirafondo fix para madera 6x1 500 G 

74 Tirafondo fix para madera 6x2 300 G 

75 Tirafondo fix para madera 8x1 500 G 

76 Tirafondo fix para madera 8x3 100 G 

77 Tirafondo fix para madera 10x1 300 G 

78 Bulón galv. cabeza hexagonal 8x22 100 U 

79 Bulón galv cabeza hexagonal 8x82 100 U 

80 Bulón galv cabeza hexagonal 8x45 100 U 

81 Bulón galv cabeza hexagonal 
7.16x1” 

100 U 

82 Bulón galv cabeza hexagonal 
7.16x2” 

100 U 

83 Bulón galv cabeza redonda 
6.5x25mm 

100 U 

84 Bulón galv cabeza redonda 
6.5x44mm 

100 U 

85 Bulón galv cabeza hexagonal 9.5x25 100 U 

86 Bulón galv cabeza hexagonal 
12.5x25mm  

100 U 

87 Bulón galv cabeza hexagonal 
12.5x70mm 

100 U 

88 Bulón galv cabeza hexagonal 9.5x65  100 U 

89 Arandela Plana Galv. ¼ - Kg. 1 Kilo 

90 Arandela Plana Galv. 5/16 - Kg. 1 Kilo 



91 Arandela Plana Galv. 5/32 - Kg. 1 Kilo 

92 Arandela Plana Galv. 7/8 - Kg. 1 Kilo 

93 Arandela Plana Galv. 1/2 - Kg. 1 Kilo 

94 Fosfatisante 30 Litro 

95 Cabo de madera para horquillas 10 U 

96 Cabo de madera para maza 5 G 

97 Candado 50mm 10 U 

98 Candado 40mm 10 U 

99 Candado 30mm 10 U 

100 Aditivo (morteros y pinturas tacuru) 20 Litro 

101 Manguera ½  400 Mts 

102 Manguera ¾  400 Mts 

103 Manguera 1” 100 Mts 

104 Mecha acero rápido 6mm 10 U 

105 Mecha acero rápido 8mm 5 U 

106 Mecha acero rápido 10mm 5 U 

107 Mecha acero rápido 12mm 3 U 

108 Caja p/Med. Agua 17x20x40 50 U 

 

cuyas características se ajustarán a los Pliegos de Condiciones y Pliego de 

Especificaciones Técnicas.  

 
Art.3º.-  Fíjase el Presupuesto oficial en la suma de Un Millón Trescientos Veinte Mil 

Ochocientos Setenta y cuatro Pesos ($ 1.320.874,00) y el valor de los 

Pliegos de Condiciones en la suma de Quinientos Pesos ($ 500,00). 

 

Art.4º.-  Determínase que las propuestas se recepcionarán por Sección Suministros 

hasta el día de su apertura que se llevará a cabo el 08 de Marzo de 2021, a 

la hora 10,00.  

   



Art.5º.-  Dispónese la publicación del aviso de licitación por un día en “Paralelo 32” 

y un día en “El Observador”. 

 

Art.6º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a: 

Finalidad 07 – Función 40 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – 

Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 90 - 

Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida 

Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 40 - Sección 01 – Sector 01 – 

Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 

03 – Función 20 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida 

Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 10 - Sección 01 

– Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 

10; Finalidad 02 – Función 30 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 

02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 04 – Función 70 

- Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – 

Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 20 - Sección 01 – Sector 01 

– Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10 y  

Finalidad 02 – Función 10 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – 

Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10. 

 

Art.7º.-   Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción.  

 

Art.8º.-   Comuníquese, publíquese, etc.      

  

            


